
                       DEKINVEST, 
investi�ní fond 
s prom�nným 

základním kapitálem, 
a.s.

VÝRO�NÍ ZPRÁVA
2018 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 2

OBSAH 

1. Údaje a skute�nosti podle zákona �. 240/2013 Sb., vyhlá�ky �NB  

�. 244/2013 Sb. a Na�ízení EU 231/2013      str. 3  

2. Zpráva o podnikatelské �innosti a stavu majetku  

fondu v pr�b�hu ú�etního období       str. 7 

3. Údaje a skute�nosti podle § 21 Zákona �. 563/1991 Sb., O ú�etnictví  str. 8 

4. Údaje a skute�nosti - Zpráva o vztazích      str. 10 

5. P�íloha �.1: Výrok nezávislého auditora k výro�ní zpráv� a ú�etní záv�rce  str. 16 

6. P�íloha �.2: Ú�etní záv�rka        str. 21 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 3

1 Údaje a skute�nosti 

DLE ZÁKONA �. 240/2013 SB., VYHLÁ�KY �NB �. 244/2013 SB. A NA�ÍZENÍ EU 231/2013 

1.1 ÚDAJE O FONDU 

Název fondu 

DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. (dále jen �Fond�) 

zapsaný v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu v Praze 

zapsáno 18. ledna 2011, oddíl B, vlo�ka 16856  

I�

247 95 020  

Sídlo 

Praha 10, Tiska�ská 257/10, PS� 108 00  

Podfond 

Fond vytvo�il podfond �DEKINVEST podfond Alfa� (dále jen �Podfond �) a to na dobu neur�itou. 
Podfond byl zapsán do seznamu podfond� vedeného �NB dne 1. ledna 2016 a vznikl dnem jeho 
zápisu do tohoto seznamu. Dne 13. ledna 2016 p�ijat k obchodování na Regulovaném trhu Burzy 
cenných papír� Praha. 

Investi�ní akcie Podfondu mají p�id�leno identifika�ní ozna�ení podle mezinárodního systému 
�íslování pro identifikaci cenných papír� (ISIN), a to CZ0008041944.  

Dal�í údaje 

Fond byl investi�ním fondem s právní osobností, který má individuální statutární orgán, jím� je 
právnická osoba oprávn�ná obhospoda�ovat, tj. QI investi�ní spole�nost, a.s. Rozhodnutím �eské 
národní banky ze dne 1.6.2017 bylo Fondu vydáno povolení k �innosti samosprávného investi�ního 
fondu s tím, �e Fond není oprávn�n provád�t svou vlastní administraci. Toto rozhodnutí nabylo právní 
moci ke dni 6.6.2017. P�edm�t podnikání Fondu je v souladu s ud�leným povolením k �innosti. Fond 
m��e v souladu se stanovami vytvá�et podfondy. 

Vedoucí osoby Fondu 

Statutárním �editelem Fondu byl v rozhodném období Ing. Vít Kutnar, nar. 2.12.1969, bytem 
Jeníkovická 383, Klánovice, 190 14 Praha 9. Dal�í vedoucí osobou je Ing. Petra Kutnarová, nar. 
9.12.1973, bytem Ma�atova 1707/10a, Kunratice, 148 00 Praha. 

  



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 4

1.2 ÚDAJE O �INNOSTI OBHOSPODA�OVATELE VE VZTAHU K MAJETKU FONDU V 
Ú�ETNÍM OBDOBÍ 

Fond je samosprávným investi�ním fondem ve smyslu § 8 odst. 1 ZISIF, tj. investi�ním fondem 
s právní osobností, který je na základ� povolení k �innosti samosprávného investi�ního fondu 
ud�leného �eskou národní bankou oprávn�n se obhospoda�ovat. Obhospoda�ovatelem Fondu je 
Fond. P�edm�t podnikání Fondu je v souladu s ud�leným povolením k �innosti, v rámci kterého není 
Fond oprávn�n provád�t svou vlastní administraci, je ale oprávn�n p�esáhnout rozhodný limit.  

Fond spravoval sv�j majetek, resp. majetek vy�len�ný do Podfondu, vykonával ve�kerou investi�ní 
�innost v souladu se zákonem, resp. vnit�ními p�edpisy Fondu.  

1.3 ÚDAJE O PORTFOLIO MANA�ERECH FONDU  

V ROZHODNÉM OBDOBÍ A DOB�, PO KTEROU TUTO �INNOST VYKONÁVAL, V�ETN� STRU�NÉHO POPISU 
JEHO ZKU�ENOSTÍ A ZNALOSTÍ 

Investice do finan�ních aktiv 

Obchodní firma 

Conseq Investment Management, a.s.  

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 7153  

I�

264 42 671 

Sídlo 

Rybná 682/14, Praha 1, PS� 110 05 

Dal�í údaje  

Smlouva o sv��ení obhospoda�ování finan�ních aktiv v majetku Fondu ze dne 15. 5. 2013. Portfolio 
Mana�er je obchodníkem s cennými papíry poskytující mimo jiné od roku 2001 i investi�ní slu�bu 
obhospoda�ování majetku zákazníka, je-li jeho sou�ástí investi�ní nástroj, na základ� volné úvahy 
v rámci smluvního ujednání. 

1.4 ÚDAJE O PODSTATNÝCH ZM�NÁCH ÚDAJ� UVEDENÝCH VE STATUTU FONDU, 

KE KTERÝM DO�LO V PR�B�HU Ú�ETNÍHO OBDOBÍ 

V rozhodném období do�lo ve statutu k up�esn�ní podmínek, za kterých je Fond oprávn�n financovat 
svou investi�ní �innost dluhem a zárove	 k úprav� podmínek pro investice do finan�ních aktiv. 

1.5 ÚDAJE O DEPOZITÁ�I FONDU  

V ROZHODNÉM OBDOBÍ A DOB�, PO KTEROU �INNOST DEPOZITÁ�E VYKONÁVAL 

Depozitá�em byla po celou dobu existence Fondu Komer�ní banka, a.s. se sídlem Praha 1, 
Na P�íkop� 33 �p. 969, PS� 114 07, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem 
v Praze, oddíl B, vlo�ka 1360 (dále jen �Depozitá��). 

1.6 ÚDAJE O OSOB� POV��ENÉ ÚSCHOVOU NEBO JINÝM OPATROVÁNÍM MAJETKU 
FONDU, 

POKUD JE U TÉTO OSOBY ULO�ENO VÍCE NE� 1 % HODNOTY MAJETKU FONDU 

Úschovu nebo jiné opatrování majetku Fondu zaji�
uje pouze Depozitá� Fondu. 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 5

1.7 ÚDAJE O HLAVNÍM PODP�RCI  

V ROZHODNÉM OBDOBÍ, A ÚDAJ O DOB�, PO KTEROU TUTO �INNOST VYKONÁVAL 

Majetek Fondu nebyl v rozhodném období sv��en hlavnímu podp�rci.  

1.8 IDENTIFIKACE MAJETKU, 

POKUD JEHO HODNOTA P�ESAHUJE 1 % HODNOTY MAJETKU FONDU KE DNI, KDY BYLO PROVEDENO 
OCEN�NÍ VYU�ITÉ PRO Ú�ELY TÉTO ZPRÁVY, S UVEDENÍM CELKOVÉ PO�IZOVACÍ CENY A REÁLNÉ 
HODNOTY NA KONCI ROZHODNÉHO OBDOBÍ 

Investi�ní �innost Fondu byla vy�len�na do Podfondu. Fond nevlastní majetek, jeho� hodnota by 
p�esahovala 1% hodnoty majetku Fondu. 

1.9 VÝVOJ HODNOTY AKCIE V ROZHODNÉM OBDOBÍ  

V NÁZORNÉ GRAFICKÉ PODOB�; POKUD INVESTI�NÍ STRATEGIE INVESTI�NÍHO FONDU SLEDUJE NEBO 
KOPÍRUJE UR�ITÝ INDEX NEBO JINÝ FINAN�NÍ KVANTITATIVN� VYJÁD�ENÝ UKAZATEL (BENCHMARK), 
UVEDE SE I VÝVOJ TOHOTO INDEXU V ROZHODNÉM OBDOBÍ V GRAFICKÉ PODOB�

Vzhledem k tomu, �e investi�ní �innost Fondu byla vy�len�na do Podfondu, vývoj hodnoty investi�ní 
akcie není u Fondu sledován. 

1.10 SOUDNÍ NEBO ROZHOD�Í SPORY, KTERÉ SE TÝKAJÍ MAJETKU NEBO NÁROKU  

VLASTNÍK� CENNÝCH PAPÍR� NEBO ZAKNIHOVANÝCH CENNÝCH PAPÍR� VYDÁVANÝCH FONDEM 
KOLEKTIVNÍHO INVESTOVÁNÍ, JESTLI�E HODNOTA P�EDM�TU SPORU P�EVU�UJE 5% HODNOTY MAJETKU 
FONDU V ROZHODNÉM OBDOBÍ 

V rozhodném období nebyly takové soudní nebo rozhod�í spory vedeny. 

1.11 HODNOTA V�ECH VYPLACENÝCH PODÍL� NA ZISKU NA JEDNU INVESTI�NÍ AKCII 

V rozhodném období �ádné podíly na zisku vyplaceny nebyly. 

1.12 ÚDAJE O SKUTE�N� ZAPLACENÉ ÚPLAT� OBHOSPODA�OVATELI 
ZA OBHOSPODA�OVÁNÍ FONDU, 

S ROZLI�ENÍM NA ÚDAJE O ÚPLAT� ZA VÝKON �INNOSTI DEPOZITÁ�E, ADMININSTRÁTORA, HLAVNÍHO 
PODP�RCE A AUDITORA, A ÚDAJE O DAL�ÍCH NÁKLADECH 

V rozhodném období nebyly provedeny úplaty za �innost depozitá�e ani za �innost 
obhospoda�ovatele, administrátora ani za auditorské slu�by a ostatní poradenství. 

1.13 ÚDAJE O MZDÁCH, ÚPLATÁCH A OBDOBNÝCH P�ÍJMECH PRACOVNÍK� A VEDOUCÍCH 
OSOB, 

KTERÉ MOHOU BÝT POVA�OVÁNY ZA ODM�NY, VYPLÁCENÝCH OBHOSPODA�OVATELEM INVESTI�NÍHO 
FONDU JEHO PRACOVNÍK�M NEBO VEDOUCÍM OSOBÁM V Ú�ETNÍM OBDOBÍ, �LEN�NÝCH NA PEVNOU 
A POHYBLIVOU SLO�KU, ÚDAJE O PO�TU PRACOVNÍK� A VEDOUCÍCH OSOB OBHOSPODA�OVATELE 
TOHOTO FONDU A ÚDAJE O P�ÍPADNÝCH ODM�NÁCH ZA ZHODNOCENÍ KAPITÁLU, KTERÉ INVESTI�NÍ 
FOND NEBO JEHO OBHOSPODA�OVATEL VYPLATIL 

Fond nevyplatil �ádné odm�ny pracovník�m nebo vedoucím osobám, a to ani za zhodnocení kapitálu 
Fondu.  

Fond má dv� vedoucí osoby, kterými jsou Ing. Vít Kutnar a Ing. Petra Kutnarová. 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 6

1.14 ÚDAJE O MZDÁCH, ÚPLATÁCH A OBDOBNÝCH P�ÍJMECH PRACOVNÍK� A VEDOUCÍCH 
OSOB, 

KTERÉ MOHOU BÝT POVA�OVÁNY ZA ODM�NY, VYPLACENÝCH OBHOSPODA�OVATELEM INVESTI�NÍHO 
FONDU T�M Z JEHO PRACOVNÍK� NEBO VEDOUCÍCH OSOB, JEJICH� �INNOST MÁ PODSTATNÝ VLIV 
NA RIZIKOVÝ PROFIL TOHOTO FONDU 

Fond nevyplatil �ádné odm�ny pracovník�m nebo vedoucím osobám, jejich� �innost má podstatný vliv 
na rizikový profil Fondu. 

1.15 VYBRANÉ FINAN�NÍ ÚDAJE FONDU 

Výkaz o finan�ní pozici
tis. K�  

B��né období 31. 12. 2018 Minulé období 31. 12. 2017

AKTIVA 

Pohledávky za nebankovními subjekty 1 949 0

Ostatní aktiva 0 3 958

Aktiva celkem 1 949 3 958

PASIVA 

Závazky v��i nebankovním subjekt�m 0 2 001

Ostatní pasiva 0 10

Základní kapitál 2 000 2 000

Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta 
z p�edchozích období 

                                                 -53 27

Zisk nebo ztráta za ú�etní období                                                     2 - 80

Pasiva celkem 1 949 3 958 

Výkaz zisk� a ztrát
tis. K�  

B��né období 31. 12. 2018 Minulé období 31. 12. 2017

Náklady na úroky a podobné náklady 20 66

Výnosy z úrok� a podobné výnosy 22 0

Správní náklady 0 10

Zisk nebo ztráta za ú�etní období z b��né
�innosti p�ed zdan�ním 

2 -76

Da	 z p�íjmu 0 4

Zisk nebo ztráta za ú�etní období 
po zdan�ní 

2 -80 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 7

2 ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ �INNOSTI A STAVU MAJETKU FONDU 
V PR�B�HU Ú�ETNÍHO OBDOBÍ 

Profil fondu 

Fond je akciovou spole�ností s prom�nným základním kapitálem. Fond má monistickou strukturu 
orgán�. Fond je fondem kvalifikovaných investor� podle § 95 Zákona o investi�ních spole�nostech 
a investi�ních fondech. Fond m��e v souladu se stanovami vytvá�et podfondy. Fond nevydal v roce 
2018 �ádné nové investi�ní akcie. Od roku 2016 Fond spravuje podfond DEKINVEST podfond Alfa. 
V roce 2017 do�lo k tomu, �e se stal Fond samosprávním investi�ním fondem. 

Krátkodobá finan�ní aktiva: 

k 31.12.2017 byl stav 0 tis. K�.  

K 31.12.2018 je stav 0 tis. K�. 

Pokladní hotovost  

k 31.12.2017 byl stav 0 tis. K�. 

K 31.12.2018 je stav 0 tis. K�. 

Investi�ní nástroje: 

K 31.12.2017 byl stav 0 tis. K�. 

K 31.12.2018 je stav 0 tis. K�. 

Nemovitosti: 

K 31.12.2017 nevlastnil fond �ádné nemovitosti  

K 31.12.2018 nevlastní fond �ádné nemovitosti. 

Majetkové ú�asti:  

K 31.12.2017 nebyly �ádné majetkové ú�asti. 

K 31.12.2018 nebyly �ádné majetkové ú�asti. 

Pohledávky z obchodních vztah�:  

K 31.12.2017 nebyly �ádné pohledávky z obchodních vztah�. 

K 31.12.2018 nejsou �ádné pohledávky z obchodních vztah�. 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 8

3 ÚDAJE A SKUTE�NOSTI 

PODLE § 21 ZÁKONA �. 563/1991 SB., O Ú�ETNICTVÍ 

3.1 FINAN�NÍ A NEFINAN�NÍ INFORMACE O SKUTE�NOSTECH, 

KTERÉ NASTALY A� PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU VÝZNAMNÉ PRO NAPLN�NÍ Ú�ELU VÝRO�NÍ ZPRÁVY  

Po rozvahovém dni nedo�lo k �ádným událostem, které by m�ly významný dopad na ú�etní záv�rku 
k 31. prosinci 2018. 

3.2 INFORMACE O P�EDPOKLÁDANÉM VÝVOJI �INNOSTI FONDU  

V roce 2019 bude Fond pokra�ovat ve správ� podfondu DEKINVEST podfond Alfa. Fond má v úmyslu 
být i v tomto roce v postavení samosprávného investi�ního fondu.  

3.3 INFORMACE O RIZICÍCH VYPLÝVAJÍCÍCH Z INVESTICE DO FONDU 

Návratnost investice do Fondu, její �ást nebo výnos z této investice nejsou zaji�t�ny ani zaru�eny. 
Fond není zaji�t�ným ani zaru�eným fondem. T�etími osobami nejsou za ú�elem ochrany investor�
poskytovány �ádné záruky. Investici do fondu doprovází jednotlivá podstatná rizika, kterými jsou: 

• Riziko nestálé aktuální hodnoty cenného papíru vydaného Fondem v d�sledku slo�ení majetku 
nebo zp�sobu obhospoda�ování majetku Fondu. Akcioná� si musí být v�dom, �e i p�es maximální 
snahu o bezpe�né obhospoda�ování m��e dojít ke kolísání hodnoty investi�ní akcie Fondu 
v závislosti na vývoji na finan�ních trzích. 

• Tr�ní riziko vyplývající z vlivu zm�n vývoje celkového trhu na ceny a hodnoty jednotlivých druh�
majetku Fondu. Nejvýznamn�j�ími tr�ními riziky jsou m�nové riziko, úrokové riziko, akciové riziko, 
komoditní riziko a riziko konkrétních investi�ních projekt�. Míra tr�ního rizika závisí na konkrétní 
struktu�e majetku Fondu. Velký vliv tr�ního rizika je zejména u derivát�, kde malá zm�na ceny 
podkladového nástroje m��e znamenat velkou zm�nu ceny derivátu (pákový efekt). 

• Úv�rové riziko spo�ívající v tom, �e emitent nebo protistrana nedodr�í sv�j závazek. Tato rizika 
obhospoda�ovatel minimalizuje zejména výb�rem protistran a emitent� s ohledem na jejich bonitu, 
nastavením limit� na vý�i expozice v��i jednotlivým protistranám a emitent�m a vhodnými 
smluvními ujednáními. 

• Riziko nedostate�né likvidity, které spo�ívá v tom, �e ur�ité aktivum Fondu nebude zpen��eno 
v�as a za p�im��enou cenu. Vzhledem k charakteru trhu jednotlivých typ� cílových aktiv, které 
mohou tvo�it zásadní �ást majetku Fondu, je t�eba upozornit na skute�nost, �e zpen��ení 
takového aktiva p�i snaze dosáhnout nejlep�í ceny je �asov� náro�né. V krajním p�ípad� m��e 
riziko likvidity vést a� k likviditní krizi. 

• Riziko související s investi�ním zam��ením Fondu na ur�ité pr�myslové odv�tví, státy �i regiony, 
jiné �ásti trhu nebo ur�ité druhy aktiv. 

• Riziko ztráty majetku sv��eného do úschovy nebo jiného opatrování, které m��e být zap�í�in�no 
zejména insolventností, nedbalostním nebo úmyslným jednáním osoby, která má v úschov� nebo 
jiném opatrování majetek Fondu nebo cenné papíry vydané Fondem.  

• Riziko, �e ze zákonem stanovených d�vod� m��e být Fond zru�en. 

• Riziko, �e Fond m��e být zru�en i z jiných ne� zákonem stanovených d�vod�, nap�íklad z d�vod�
ekonomických �i restrukturaliza�ních. 

• Rizika spojená se stavebními vadami. 





DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 10

4 ÚDAJE A SKUTE�NOSTI � ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

(PODLE § 82 ZÁKONA �. 90/2012 SB, ZÁKON O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH) 

4.1 OVLÁDANÁ OSOBA 

Spole�nost:   DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. 

se sídlem na adrese:  Praha 10, Tiska�ská 10/257, PS�: 108 00 

I�:    247 95 020 

zastoupená:   Ing. Vít Kutnar � statutární �editel 

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 16856 

4.2 OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 

Spole�nost:   DEK a.s. 

se sídlem na adrese:  Praha 10, Tiska�ská 10/257, PS�: 108 00 

I�:    276 36 801 

zastoupená:   Ing. Vít Kutnar � statutární �editel  

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 11400 

4.3 OSTATNÍ PROPOJENÉ OSOBY 

Obchodní firma Sídlo I� Datum vzniku Hlavní p�edm�t �innosti 

DEK a.s. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

276 36 801 18. 12. 2006 �innost ú�etních poradc�, vedení 
ú�etnictví, vedení da	ové 
evidence; výroba obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona 

DEKWOOD s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

276 09 111 9. 10. 2006 výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona 

Stavebniny DEK 
a.s. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

 037 48 600 27. 1. 2015 výroba obchod a slu�by neuvedené 
v p�ílohách 1 a� 3 �ivnostenského  

DEKPROJEKT 
s.r.o. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

276 42 411 2. 1. 2007 projektová �innost ve výstavb�

ARGOS 
ELEKTRO, a. s. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

253 87 952 23. 12. 1997 výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona; výroba 
elekt�iny; pronájem nemovitostí, 
byt� a nebytových prostor 

VPS CZ s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

259 63 805 1. 2. 2002 výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 11

WÄRME s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

188 26 130 21. 5. 1991 vodoinstalatérství, topená�ství;  
výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona 

Moje-
stavebniny.cz 
s.r.o. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

279 14 089 15. 6. 2007 výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona 

G SERVIS CZ, 
s.r.o. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

262 26 367 18. 10. 2000 projektová �innost ve výstavb�

Stavebniny DEK 
s.r.o. 

�ilina, 
Kamenná ul. 6, 
PS� 010 01 

438 21 103 10. 11. 2007 koup� zbo�í za ú�elem jeho 
prodeje kone�nému spot�ebiteli 
(maloobchod) a jiným 
provozovatel�m �ivnosti 
(velkoobchod), zprost�edkovatelská 
�innost 

DEKMETAL s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 28 

276 42 381 2. 1. 2007 kovoobráb��ství, výroba 
stavebních hmot a stavebních 
výrobk�

DEKINVEST 
podfond Alfa 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

 1. 1. 2016  

DEK stavební 
s.r.o. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

276 43 671 5. 1. 2007 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

DEK stavební SR 
a.s. 

�ilina, 
Kamenná ul. 6, 
PS� 010 01 

503 27 577 4. 5. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor spojený 
s poskytováním základních slu�eb 
spojených s nájmem, které nejsou 
�ivností uskute�	ování staveb a 
jejich zm�n 

DEKPROJEKT SR 
s.r.o. 

�ilina, 
Kamenná ul. 6, 
PS� 010 01 

480 78 336 1. 5. 2015 projektová �innost ve výstavb�

ATELIER DEK SR 
s.r.o.  

�ilina, 
Kamenná ul. 6, 
PS� 010 01 

504 02 439 4. 8. 2016 projektování a konstrukce 
elektrických za�ízení 

ÚRS CZ a.s. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

47115645 24. 11. 1992 ostatní in�enýrské �innosti a 
související technické poradenství 

Dakarai s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

061 96 624 15. 6. 2017 výroba, obchod a slu�by 
neuvedené v p�ílohách 1 a� 3 
�ivnostenského zákona; pronájem 
nemovitostí, byt� a nebytových 
prostor 

V�echny vý�e uvedené propojené osoby jsou dce�inými spole�nostmi spole�nosti DEK a.s. 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 12

Obchodní firma Sídlo I� Datum vzniku Hlavní p�edm�t �innosti 

DEKMETAL GmbH                                                   Dresden, Franz-
Lehmann-Str. 27, 
PS� 01139 

HRB31955 6. 2. 2013 maloobchod a velkoobchod 
se stavebními materiály 

ACI Realty, s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

274 15 031 17. 1. 2006 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor s poskytováním 
pouze základních slu�eb 
zaji�
ujících jejich �ádný provoz 

DEKINVEST SR a.s. �ilina, 
Kamenná ul. 6, 
PS� 010 01 

516 72 405 5. 5. 2018 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

ENERGO HELVÍKOVICE 
a.s. 

Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

285 47 551 24. 3. 2009 Pronájem nemovitostí, byt�
a nebytových prostor 

TESA�STVÍ BISKUP, s.r.o. Jílové u Prahy, 
Studené 106,   
PS� 254 01 

261 49 281 24. 1. 2000 truhlá�ství, podlahá�ství; 
pokrýva�ství, tesa�ství; projektová 
�innost ve výstavb�; provád�ní 
staveb, jejich zm�n a odstra	ování; 
výroba, obchod a slu�by neuvedené 
v p�íloze 1 a� 3 �ivnostenského 
zákona 

Aureliano Alfa s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

054 77 425 13. 10. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Aureliano Beta s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

054 77 433 13. 10. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Aureliano Gama s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

054 77 441 13. 10. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Aureliano Delta s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

054 77 450 13. 10. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Aureliano Epsilon s.ro. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

054 77 468 13. 10. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Saladin s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

056 54 238 22. 12. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Stede s.r.o. Praha 10, 
Tiska�ská 10/257, 
PS� 108 00 

056 54 432  22. 12. 2016 pronájem nemovitostí, byt� a 
nebytových prostor 

Spole�nost DEKMETAL GmbH je dce�inou spole�ností spole�nosti DEKMETAL s.r.o. 
Spole�nost ENERGO HELVÍKOVICE a.s. je dce�inou spole�ností spole�nosti DEKWOOD s.r.o. 
Spole�nost ACI Realty, s.r.o., Aureliano Alfa s.r.o., Aureliano Beta s.r.o., Aureliano Gama s.r.o., 
Aureliano Delta s.r.o., Aureliano Epsilon s.r.o. a DEKINVEST SR a.s. jsou dce�inými spole�nostmi 
fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. jednajícího na ú�et 
podfondu DEKINVEST podfond Alfa. 
Podíl ve vý�i 24,6875% ve spole�nosti TESA�STVÍ BISKUP, s.r.o. byl v pr�b�hu roku 2018 prodán. 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 13

4.4 ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY 

Ovládaná osoba je obchodní spole�nost, která se zabývá zejména kolektivním investováním. 
Podrobn� je p�edm�t podnikání specifikován ve stanovách spole�nosti. 

4.5 ZP�SOB A PROST�EDKY OVLÁDÁNÍ 

Ovládání ovládané osoby je vykonáváno prost�ednictvím rozhodování valné hromady a 
prost�ednictvím statutárního orgánu. Ovládající osoba m��e navrhnout své zástupce do orgán�
ovládané osoby. 

4.6 P�EHLED JEDNÁNÍ 

V ú�etním období kon�ícím dne 31. prosince 2018 nebyla u�in�na na popud �i ve prosp�ch DEK a.s. 
nebo dal�ích jí ovládaných osob �ádná právní a faktická jednání týkající se majetku p�esahujícího 
10% vlastního kapitálu Spole�nosti. 

4.7 VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

Spole�nost Typ smlouvy P�edm�t pln�ní

Spole�nosti skupiny DEK Rámcová smlouva o vzájemném prodeji 

výrobk� a zbo�í

Prodej výrobk� a zbo�í 

Spole�nosti skupiny DEK Rámcová smlouva o vzájemném 

poskytování slu�eb

Poskytování finan�ních, 

konzulta�ních a jiných slu�eb 

Spole�nosti skupiny DEK Rámcová smlouva o poskytování p�j�ek Vzájemné poskytování pen��ních 

prost�edk�

Vzájemné výnosy se sp�ízn�nými subjekty: 

Spole�nost 

tis. K�

Prodej
výrobk�
a zbo�í

Prodej
dlouhodobého 

majetku

Poskytnuté
slu�by

Finan�ní 
výnosy

Ostatní 
transakce

Celkem

DEK a.s. 0 0 0 22 0 22

Celkem 0 0 0 22 0 22

Vzájemné nákupy se sp�ízn�nými subjekty: 

Spole�nost 

tis. K�

Nákup 
výrobk�
a zbo�í

Nákup 
dlouhodobého 

majetku

P�ijaté 
slu�by

Finan�ní 
náklady

Ostatní 
transakce

Celkem

DEK a.s. 0 0 0 20 0 20

Celkem 0 0 0 20 0 20





DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                    VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2018 

STRANA 15

5 P�ÍLOHY 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 



  DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.       ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2018

STRANA 16

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 



  DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.       ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2018

STRANA 17

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K Bílému vrchu 1717, 250 88 �elákovice 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
ZA OBDOBÍ OD 01. 01. 2018 DO 31. 12. 2018 

Akcioná��m spole�nosti  
DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. 
Sídlo: Praha 10, Tiska�ská 257/10, PS� 108 00
I�O: 247 95 020 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit p�ilo�ené ú�etní záv�rky spole�nosti DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným 
základním kapitálem, a.s. (dále také �Spole�nost�) sestavené na základ� �eských ú�etních p�edpis�, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisku a ztráty, p�ehledu o zm�nách vlastního kapitálu
za rok kon�ící 31. 12. 2018 a p�ílohy této ú�etní záv�rky, která obsahuje popis pou�itých podstatných 
ú�etních metod a dal�í vysv�tlující informace. Údaje o Spole�nosti jsou uvedeny v bod� 1 V�eobecné 
informace p�ílohy této ú�etní záv�rky. 

Podle na�eho názoru ú�etní záv�rka podává v�rný a poctivý obraz aktiv a pasiv spole�nosti 
DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. k 31. 12. 2018 a náklad� a 
výnos� a výsledku jejího hospoda�ení za rok kon�ící 31. 12. 2018 v souladu s �eskými ú�etními 
p�edpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, na�ízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) �. 537/2014 a standardy Komory auditor� �eské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní 
standardy pro audit (ISA), p�ípadn� dopln�né a upravené souvisejícími aplika�ními dolo�kami. 
Na�e odpov�dnost stanovená t�mito p�edpisy je podrobn�ji popsána v oddílu Odpov�dnost auditora 
za audit ú�etní záv�rky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem p�ijatým Komorou 
auditor� �eské republiky jsme na Spole�nosti nezávislí a splnili jsme i dal�í etické povinnosti 
vyplývající z uvedených p�edpis�. Domníváme se, �e d�kazní informace, které jsme shromá�dili, 
poskytují dostate�ný a vhodný základ pro vyjád�ení na�eho výroku. 

Zd�razn�ní skute�nosti

Upozor�ujeme na skute�nost uvedenou v bod� 2.1 p�ílohy ú�etní záv�rky popisující, �e ú�etní 
záv�rka spole�nosti DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. 
nezohled�uje finan�ní pozici a výkonnost podfondu DEKINVEST podfond Alfa.  

Tato skute�nost nep�edstavuje modifikaci na�eho výroku. 



  DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.       ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2018

STRANA 18

Hlavní zále�itosti auditu 

Hlavní zále�itosti auditu jsou zále�itosti, které byly podle na�eho odborného úsudku p�i auditu ú�etní 
záv�rky za b��né období nejvýznamn�j�í. T�mito zále�itostmi jsme se zabývali v kontextu auditu 
ú�etní záv�rky jako celku a v souvislosti s utvá�ením na�eho názoru na tuto záv�rku.  

Samostatný výrok k t�mto zále�itostem nevyjad�ujeme.  

Vzhledem k povaze uskute�n�ných transakcí jsme se �ádnými zvlá�tními událostmi za rok 2018 
nezabývali. 

Ostatní informace uvedené ve výro�ní zpráv�

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výro�ní zpráv� mimo ú�etní záv�rku a na�i zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární 
�editel. 

Ná� výrok k ú�etní záv�rce se k ostatním informacím nevztahuje.  

P�esto je v�ak sou�ástí na�ich povinností souvisejících s auditem ú�etní záv�rky seznámení 
se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s ú�etní záv�rkou �i s na�imi znalostmi o ú�etní jednotce získanými b�hem provád�ní 
auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významn� (materiáln�) nesprávné.  

Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve v�ech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s p�íslu�nými právními p�edpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace spl�ují po�adavky právních p�edpis� na formální nále�itosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda p�ípadné nedodr�ení uvedených po�adavk� by 
bylo zp�sobilé ovlivnit úsudek �in�ný na základ� ostatních informací. 

Na základ� provedených postup�, do míry, ji� doká�eme posoudit, uvádíme, �e  
• ostatní informace, které popisují skute�nosti, je� jsou té� p�edm�tem zobrazení v ú�etní 

záv�rce, jsou ve v�ech významných (materiálních) ohledech v souladu s ú�etní záv�rkou a 
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními p�edpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základ� poznatk� a pov�domí o Spole�nosti, k nim� jsme dosp�li p�i 
provád�ní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) v�cné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postup� jsme v obdr�ených ostatních informacích �ádné významné (materiální) 
v�cné nesprávnosti nezjistili. 

Odpov�dnost statutárního �editele a výboru pro audit Spole�nosti za ú�etní záv�rku 
Statutární �editel Spole�nosti odpovídá za sestavení ú�etní záv�rky podávající v�rný a poctivý obraz 
v souladu s �eskými ú�etními p�edpisy, a za takový vnit�ní kontrolní systém, který pova�uje za 
nezbytný pro sestavení ú�etní záv�rky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
zp�sobené podvodem nebo chybou. 

P�i sestavování ú�etní záv�rky je statutární �editel Spole�nosti povinen posoudit, zda je Spole�nost 
schopna nep�etr�it� trvat, a pokud je to relevantní, popsat v p�íloze ú�etní záv�rky zále�itosti týkající 
se jejího nep�etr�itého trvání a pou�ití p�edpokladu nep�etr�itého trvání p�i sestavení ú�etní záv�rky, 
s výjimkou p�ípad�, kdy statutární �editel plánuje zru�ení Spole�nosti nebo ukon�ení její �innosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou mo�nost ne� tak u�init. 

Za dohled nad procesem ú�etního výkaznictví ve Spole�nosti odpovídá správní rada a výbor pro audit.



  DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.       ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2018

STRANA 19

Odpov�dnost auditora za audit ú�etní záv�rky 

Na�ím cílem je získat p�im��enou jistotu, �e ú�etní záv�rka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost zp�sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující ná� 
výrok. P�im��ená míra jistoty je velká míra jistoty, nicmén� není zárukou, �e audit provedený 
v souladu s vý�e uvedenými p�edpisy ve v�ech p�ípadech v ú�etní záv�rce odhalí p�ípadnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v d�sledku podvod� nebo chyb 
a pova�ují se za významné (materiální), pokud lze reáln� p�edpokládat, �e by jednotliv�
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která u�ivatelé ú�etní záv�rky na jejím základ�
p�ijmou. 

P�i provád�ní auditu v souladu s vý�e uvedenými p�edpisy je na�í povinností uplat�ovat b�hem celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je na�í povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti ú�etní záv�rky zp�sobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat dostate�né a vhodné d�kazní informace, abychom na jejich základ� mohli vyjád�it 
výrok. Riziko, �e neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k ní� do�lo v d�sledku 
podvodu, je v�t�í ne� riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti zp�sobené 
chybou, proto�e sou�ástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), fal�ování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlá�ení nebo obcházení vnit�ních kontrol. 

• Seznámit se s vnit�ním kontrolním systémem Spole�nosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjád�it názor na ú�innost jejího vnit�ního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost pou�itých ú�etních pravidel, p�im��enost provedených ú�etních odhad� a 
informace, které v této souvislosti statutární �editel Spole�nosti uvedl v p�íloze ú�etní záv�rky.  

• Posoudit vhodnost pou�ití p�edpokladu nep�etr�itého trvání p�i sestavení ú�etní záv�rky 
statutárním �editelem a to, zda s ohledem na shromá�d�né d�kazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významn�
zpochybnit schopnost Spole�nosti nep�etr�it� trvat. Jestli�e dojdeme k záv�ru, �e taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je na�í povinností upozornit v na�í zpráv� na 
informace uvedené v této souvislosti v p�íloze ú�etní záv�rky, a pokud tyto informace nejsou 
dostate�né, vyjád�it modifikovaný výrok. Na�e záv�ry týkající se schopnosti Spole�nosti 
nep�etr�it� trvat vycházejí z d�kazních informací, které jsme získali do data na�í zprávy. 
Nicmén� budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, �e Spole�nost ztratí schopnost 
nep�etr�it� trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, �len�ní a obsah ú�etní záv�rky, v�etn� p�ílohy, a dále to, zda 
ú�etní záv�rka zobrazuje podkladové transakce a události zp�sobem, který vede k v�rnému 
zobrazení. 

Na�í povinností je informovat statutárního �editele, správní radu a výbor pro audit mimo jiné 
o plánovaném rozsahu a na�asování auditu a o významných zji�t�ních, která jsme v jeho pr�b�hu 
u�inili, v�etn� zji�t�ných významných nedostatk� ve vnit�ním kontrolním systému. 

Na�í povinností je rovn�� poskytnout výboru pro audit, správní rad�, statutárnímu �editeli, prohlá�ení o 
tom, �e jsme splnili p�íslu�né etické po�adavky týkající se nezávislosti, a informovat je o ve�kerých 
vztazích a dal�ích zále�itostech, u nich� se lze reáln� domnívat, �e by mohly mít vliv na na�i 
nezávislost, a p�ípadných souvisejících opat�eních.  



Ing. 

Tomáš 

Bartoš

Digitáln  podepsal Ing. Tomáš 

Bartoš 

DN: c=CZ, l=K Bílémo vrchu 

1717,250 88 elákovice, 

ou=P453833, cn=Ing. Tomáš 

Bartoš, sn=Bartoš, 

givenName=Tomáš, 

serialNumber=P453833 

Datum: 2019.05.13 16:42:33 

+02'00'



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                   Ú�ETNÍ ZÁV�RKA k 31. 12. 2018

STRANA 21

Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 

K 31. 12. 2018 

za rok 2012 



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                   Ú�ETNÍ ZÁV�RKA k 31. 12. 2018

STRANA 22

1 ROZVAHA  

KE DNI 31. 12. 2018 

AKTIVA 
tis. K�

  B��né období Min. období 

4. Pohledávky za nebankovními subjekty 1 949 0

11. Ostatní aktiva 0 3 958

AKTIVA CELKEM   1 949 3 958

PASIVA 
tis. K�

B��né období Min. období 

2. Závazky v��i nebankovním subjekt�m 0 2 001

v tom: b) ostatní závazky  0 2 001

4. Ostatní pasiva 0 10

6. Rezervy 0 0

v tom: b) na dan�  0 0

8. Základní kapitál 2 000 2 000 

z toho: a) splacený základní kapitál 2 000 2 000

14. Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta z p�edchozích období -53 27

15. Zisk nebo ztráta za ú�etní období 2 -80

PASIVA CELKEM 1 949 3 958

  



DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.                   Ú�ETNÍ ZÁV�RKA k 31. 12. 2018

STRANA 23

2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

KE DNI 31. 12. 2018 

tis. K�  
  

B��né období Min. období

1. Výnosy z úrok� a podobné výnosy  22 0

2. Náklady na úroky a podobné náklady  20 66

9. Správní náklady 0 10

  v tom: b) ostatní správní náklady 0 10

19. 
Zisk nebo ztráta za ú�etní období z b��né �innosti p�ed 
zdan�ním 

2 -76

23. Da� z p�íjm� 0 4

24. Zisk nebo ztráta za ú�etní období po zdan�ní  2 -80

3 P�EHLED O ZM�NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

tis. K� Základní 
kapitál

Zákonný 
rezervní 

fond

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Oce�ovací 
rozdíl

Nerozd�lený 
zisk / 

Neuhrazená 
ztráta

Zisk/ztráta 
za ú�etní 

období

Celkem

Z�statek k 31.12. 2016 2 000 0 0 0 0 27 2 027

Rozd�lení zisku 0 0 0 0 27 -27 0

Výsledek hospoda�ení  
za b��né období 

0 0 0 0 0 -80 -80

Z�statek k 31.12. 2017 2 000 0 0 0 27 -80 1 947

Rozd�lení zisku 0 0 0 0 -53 53 0

Výsledek hospoda�ení  
za b��né období 

0 0 0 0 0 2 2

Z�statek k 31.12. 2018 2 000 0 0 0 -53 2 1 949



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 24

P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE 

1 V�EOBECNÉ INFORMACE 

Fond DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. (dále �Fond�) byl zapsán 
do obchodního rejst�íku dne 18. ledna 2011 pod identifika�ním �íslem 247 95 020 a jeho sídlo 
je v Praze 10, Tiska�ská 257/10, PS� 108 00. P�edm�tem podnikání Fondu je shroma��ování 
pen��ních prost�edk� nebo pen�zi ocenitelných v�cí od více kvalifikovaných investor� vydáváním 
ú�astnických cenných papír� nebo tak, �e se kvalifikovaní investo�i stávají jejími akcioná�i, 
a provád�ní spole�ného investování shromá�d�ných pen��ních prost�edk� nebo pen�zi ocenitelných 
v�cí na základ� ur�ené investi�ní strategie ve prosp�ch kvalifikovaných investor� a dále správa tohoto 
majetku.  

V souladu se Statutem a stanovami vytvá�í Fond podfondy. Jediným podfondem Fondu k datu ú�etní 
záv�rky je DEKINVEST podfond Alfa (dále jen �Podfond�). Podfond zahájil vydávání investi�ních akcií 
dne 1. ledna 2016 s p�id�leným kódem ISIN CZ0008041944. K datu 13.1.2016 byly investi�ní akcie 
Podfondu p�ijaty k obchodování na Burze cenných papír� Praha. 

Cílem Fondu je dosahovat v dlouhodobém horizontu nadpr�m�rného zhodnocení sv��ených 
prost�edk� m��eného v �eských korunách, zejména investováním do nemovitostí, nemovitostních 
spole�ností, projekt� v oblasti obnovitelných zdroj� energie, movitých v�cí a jejich soubor�
generujících pravidelný výnos v �eské republice a dal�ích zemích st�ední a východní Evropy. 

Fond byl investi�ním fondem s právní osobností, který má individuální statutární orgán, jím� byla 
právnická osoba oprávn�ná obhospoda�ovat, tj. QI investi�ní spole�nost, a.s. Rozhodnutím �eské 
národní banky ze dne 1.6.2017 bylo Fondu vydáno povolení k �innosti samosprávného investi�ního 
fondu s tím, �e Fond není oprávn�n provád�t svou vlastní administraci. Toto rozhodnutí nabylo právní 
moci ke dni 6.6.2017. P�edm�t podnikání Fondu je v souladu s ud�leným povolením k �innosti. Fond 
m��e v souladu se stanovami vytvá�et podfondy. 

Depozitá�em Fondu byla v období do 31.8.2012 UniCredit Bank Czech Republic, a.s., se sídlem 
Praha 4, Michle, �eletavská 1525/1, PS� 140 92, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským 
soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 3608. 

Od 1. 9. 2012 je Depozitá�em Fondu Komer�ní banka, a.s., I� 453 17 054, se sídlem Praha 1, 
Na P�íkop� 33 �p. 969, PS� 114 07(dále jen �Depozitá��). 

K 1.1.2016 do�lo vytvo�ením Podfondu k vy�len�ní investi�ního majetku a souvisejících závazk�
z Fondu do Podfondu. Do Podfondu byl vy�len�n ve�kerý majetek s výjimkou Základního kapitálu 
Fondu a souvisejících polo�ek. Investi�ní akcie Podfondu byly emitovány stávajícím akcioná��m 
Fondu v pom�rné vý�i k jejich podíl�m na Základním kapitálu Fondu k 31.12.2015. 



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 25

2 Ú�ETNÍ POSTUPY 

2.1 ZÁKLADNÍ ZÁSADY VEDENÍ Ú�ETNICTVÍ 

Ú�etní záv�rka byla p�ipravena na základ� ú�etnictví vedeného v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví a p�íslu�nými na�ízeními a vyhlá�kami platnými v �eské republice. 

Záv�rka byla zpracována na principech �asového rozli�ení náklad� a výnos� a historických cen, 
s výjimkou vybraných finan�ních nástroj� oce	ovaných reálnou hodnotou. 

Tato ú�etní záv�rka je p�ipravena v souladu s vyhlá�kou Ministerstva financí �R �. 501 
ze dne 6. listopadu 2002, ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis�, kterou se stanoví uspo�ádání a obsahové 
vymezení polo�ek ú�etní záv�rky a rozsah údaj� ke zve�ejn�ní pro banky a n�které finan�ní instituce. 

Tato ú�etní záv�rka Fondu nezohled	uje finan�ní pozici a výkonnost podfondu DEKINVEST podfond 
Alfa podfondu Fondu.  

�ástky v ú�etní záv�rce jsou uvedeny v tisících korun (tis. K�), není-li uvedeno jinak. 

2.2 OKAM�IK USKUTE�N�NÍ Ú�ETNÍHO P�ÍPADU 

V závislosti na typu transakce je okam�ikem uskute�n�ní ú�etního p�ípadu zejména den výplaty nebo 
p�evzetí ob��iva, den nákupu nebo prodeje valut, deviz, pop�. cenných papír�, den provedení platby, 
den zú�tování p�íkaz� Fondu, den p�ipsání (valuty) prost�edk� podle výpisu z ú�tu, den sjednání 
a den vypo�ádání obchodu s cennými papíry, devizami, opcemi pop�. jinými deriváty. 

Finan�ní aktiva a závazky se zachytí v okam�iku, kdy se Fond stane smluvním partnerem operace.  

Finan�ní aktivum nebo jeho �ást Fond odú�tuje z rozvahy v p�ípad�, �e ztratí kontrolu nad smluvními 
právy k tomuto finan�nímu aktivu nebo jeho �ásti. Fond tuto kontrolu ztratí, jestli�e uplatní práva 
na výhody definované smlouvou, tato práva zaniknou nebo se t�chto práv vzdá. 

Finan�ní závazek nebo jeho �ást zanikne, kdy� je povinnost definovaná smlouvou spln�na, zru�ena 
nebo skon�í její platnost a ú�etní jednotka ji� dále nebude finan�ní závazek nebo jeho �ást vykazovat 
v rozvaze. Rozdíl mezi hodnotou závazku v ú�etnictví, resp. jeho �ásti, který zanikl nebo byl p�eveden 
na jiný subjekt, a mezi �ástkou za tento závazek uhrazenou se zú�tuje do náklad� nebo výnos�.  



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 26

2.3 CENNÉ PAPÍRY OCE
OVANÉ REÁLNOU HODNOTOU PROTI Ú�T�M NÁKLAD�
A VÝNOS�  

Cenné papíry oce	ované reálnou hodnotou proti ú�t�m náklad� nebo výnos� jsou cenné papíry, které 
byly po�ízeny s cílem realizovat zisk z krátkodobých cenových fluktuací. Fond investuje pouze 
do cenných papír�, které spl	ují tuto definici.  

Cenné papíry oce	ované reálnou hodnotou proti ú�t�m náklad� nebo výnos� jsou nejprve oce	ovány 
po�izovací cenou, zahrnující vedlej�í po�izovací náklady vynalo�ené na jejich po�ízení. Následn� jsou 
oce	ovány reálnou hodnotou na základ� tr�ních cen. Ve�keré související nerealizované zisky a ztráty 
z p�ecen�ní cenných papír� oce	ovaných reálnou hodnotou proti ú�t�m náklad� nebo výnos�
a realizované zisky a ztráty p�i prodeji jsou zahrnuty v �Zisku nebo ztrát� z finan�ních operací�. 

Reálná hodnota cenného papíru je stanovena jako tr�ní cena kótovaná p�íslu�nou burzou cenných 
papír� nebo jiným aktivním ve�ejným trhem, pokud Fond proká�e, �e za tr�ní cenu je mo�né cenný 
papír prodat. V ostatních p�ípadech je reálná hodnota odhadována jako �istá sou�asná hodnota 
pen��ních tok� zohled	ující úv�rová a likvidní rizika. 

Fond pou�ívá ve svých modelech ur�ených ke zji�t�ní reálné hodnoty cenných papír� Fondu pouze 
dostupné tr�ní údaje. Oce	ovací modely zohled	ují b��né tr�ní podmínky existující k datu ocen�ní, 
které nemusí odrá�et situaci na trhu p�ed nebo po tomto dni. K rozvahovému dni vedení Fondu tyto 
modely p�ezkoumalo a ujistilo se, �e adekvátním zp�sobem zohled	ují aktuální tr�ní podmínky v�etn�
relativní likvidity trhu a úv�rového rozp�tí.  

2.4 ZAJI��OVACÍ DERIVÁTY OCE
OVANÉ REÁLNOU HODNOTOU PROTI VLASTNÍMU 
KAPITÁLU 

Zm�ny reálné hodnoty úrokových derivát� zaji�ujících pen��ní toky související s p�ijatými úv�ry jsou 
za p�edpokladu prokázání efektivity zaji�t�ní ú�továny proti Vlastnímu kapitálu Fondu. 

2.5 VÝNOSOVÉ A NÁKLADOVÉ ÚROKY 

Výnosové a nákladové úroky ze v�ech úro�ených nástroj� jsou vykazovány na akruálním 
principu za pou�ití metody efektivní úrokové míry odvozené ze skute�né po�izovací ceny. 

Metoda efektivní úrokové míry je metoda výpo�tu nab�hlé hodnoty finan�ního aktiva nebo závazku 
a rozd�lení úrokových výnos� nebo náklad� b�hem stanoveného období. Efektivní úroková míra je 
míra, kterou se diskontují o�ekávané pen��ní toky do splatnosti nebo nejbli��ího data zm�ny úrokové 
sazby na sou�asnou hodnotu finan�ního aktiva nebo závazku. 

Výnosové úroky zahrnují zejména p�ijaté úroky z krátkodobých úlo�ek na pen��ním trhu a dále 
z poskytnutých krátkodobých úv�r�. 

2.6 VÝNOSY Z POPLATK� A PROVIZÍ 

Poplatky a provize jsou vykazovány na akruálním principu k datu poskytnutí slu�by. Poplatky a provize 
za sjednání transakce pro t�etí stranu nebo z podílu na tomto jednání jsou vykázány v okam�iku 
dokon�ení transakce, ke které se vztahují. 



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 27

2.7 POHLEDÁVKY 

Pohledávky vytvo�ené Fondem se vykazují v nominální hodnot� sní�ené o opravnou polo�ku. 

Pohledávky jsou posuzovány z hlediska návratnosti. Na základ� toho jsou vytvá�eny k jednotlivým 
pohledávkám opravné polo�ky. Tvorba opravné polo�ky se vykazuje jako náklad, její pou�ití je 
vykázáno spole�n� s náklady nebo ztrátami spojenými s úbytkem aktiva ve výkazu zisku a ztráty. 
Rozpu�t�ní opravné polo�ky pro nepot�ebnost se vykazuje ve výnosech. 

Opravná polo�ka k pohledávkám je vytvo�ena na základ� v�kové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlu�ník�. 

2.8 REZERVY 

Rezervy jsou tvo�eny, má-li Fond existující závazek v d�sledku událostí, k nim� do�lo v minulosti, 
je pravd�podobné, �e bude t�eba vynalo�it prost�edky na jeho vypo�ádání a lze p�im��en� odhadnout 
vý�i tohoto závazku. V�echny rezervy jsou zahrnuty v pasivech. 

Tvorba rezervy se vykazuje v p�íslu�né polo�ce výkazu zisku a ztráty, její pou�ití je vykázáno 
spole�n� s náklady nebo ztrátami, na jejich� krytí byly rezervy vytvo�eny, v p�íslu�né polo�ce výkazu 
zisku a ztráty.  

Rezerva je tvo�ena v m�n�, ve které ú�etní jednotka p�edpokládá pln�ní. 

2.9 P�EPO�ET CIZÍ M�NY 

Transakce vy�íslené v cizí m�n� jsou ú�továny v tuzemské m�n� p�epo�tené devizovým kurzem, 
který je stanoven m�sí�n� podle kurzu platného k prvému dni v m�síci podle kursového lístku �eské 
národní banky. Aktiva a pasiva vy�íslená v cizí m�n� spole�n� s devizovými spotovými transakcemi 
p�ed dnem splatnosti jsou p�epo�ítávána do tuzemské m�ny v kurzu vyhla�ovaném �NB platném 
k datu rozvahy. Výsledný zisk nebo ztráta z p�epo�tu aktiv a pasiv vy�íslených v cizí m�n�, krom�
majetkových ú�astí v cizí m�n�, p�ípadn� polo�ek zaji�ujících m�nové riziko plynoucí ze smluv, které 
je�t� nejsou vykázány v rozvaze Fondu nebo o�ekávaných budoucích transakcí, je vykázán ve výkazu 
zisku a ztráty jako �Zisk nebo ztráta z finan�ních operací�. 

2.10 OPRAVNÉ POLO�KY 

Opravné polo�ky korigují po�izovací cenu jednotlivých rizikových aktiv. Tvorba opravné polo�ky 
se vykazuje v p�íslu�né polo�ce výkazu zisku a ztráty, její pou�ití je vykázáno spole�n� s náklady 
nebo ztrátami spojenými s úbytkem jednotlivých aktiv ve výkazu zisku a ztráty. 

2.11 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Dlouhodobý nehmotný majetek je ocen�n po�izovací cenou a je odepisován dle odpisových plán�
Fondu po dobu jeho p�edpokládané �ivotnosti.  

2.12 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

V souladu s �eskými ú�etními p�edpisy Fond klasifikuje investice do dlouhodobého hmotného majetku 
jako dlouhodobý hmotný neprovozní majetek. Dlouhodobý hmotný neprovozní majetek je nejprve 
oce	ován po�izovací cenou, zahrnující vedlej�í po�izovací náklady, a následn� je oce	ován reálnou 
hodnotou. Zisky a ztráty vyplývající ze zm�ny reálné hodnoty dlouhodobého hmotného majetku se 
(po zohledn�ní da	ových vliv�) vykazují p�ímo ve vlastním kapitálu do okam�iku, kdy dojde k prodeji 
nebo sní�ení hodnoty. Kumulované zisky nebo ztráty p�vodn� vykázané ve vlastním kapitálu se  



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 28

v t�chto p�ípadech zaú�tují do výnos� nebo náklad�.  

Dlouhodobý hmotný majetek provozní a dlouhodobý nehmotný majetek je ocen�n po�izovací cenou 
a je odepisován rovnom�rn� po dobu jeho p�edpokládané �ivotnosti.  

Pokud z�statková hodnota dlouhodobého hmotného majetku provozního a dlouhodobého 
nehmotného majetku p�esahuje jeho odhadovanou zp�tn� získatelnou �ástku, je z�statková hodnota 
aktiva sní�ena o opravnou polo�ku na tuto zp�tn� získatelnou �ástku. 

2.13 DA
 Z P�ÍJMU 

Da	ový náklad zahrnuje splatnou a odlo�enou da	. Srá�ková da	 ve vý�i, kterou nelze ode�íst 
od splatné dan�, tvo�í sou�ást da	ového nákladu.  

2.13  DA
 Z P�IDANÉ HODNOTY 

Fond je registrovaným plátcem dan� z p�idané hodnoty od 24.10.2011 (dále jen �DPH�). 

2.14 ODLO�ENÁ DA


Odlo�ená da	 se vykazuje u v�ech p�echodných rozdíl� mezi z�statkovou hodnotou aktiva nebo 
závazku v rozvaze a jejich da	ovou hodnotou s pou�itím úplné závazkové metody. Odlo�ená da	ová 
pohledávka je zachycena ve vý�i, kterou bude pravd�podobn� mo�no realizovat proti o�ekávaným 
zdanitelným zisk�m v budoucnosti. 

Odlo�ená da	, vyplývající z p�ecen�ní dlouhodobého hmotného neprovozního majetku na reálnou 
hodnotu vykazovaného p�ímo ve vlastním kapitálu, je rovn�� zachycena ve vlastním kapitálu. 

Pro výpo�et odlo�ené dan� se pou�ívá schválená da	ová sazba pro období, v n�m� Fond o�ekává 
její realizaci.  

2.15 NÁKLADY NA ZAM�STNANCE, PENZIJNÍ P�IPOJI�T�NÍ  

Fond nemá �ádné zam�stnance. 

2.16 SP�ÍZN�NÉ STRANY 

Sp�ízn�né strany jsou v souladu s platnými zákony definovány takto: 

• �lenové statutárního orgánu, 

• vedoucí zam�stnanci Fondu, kte�í jsou na základ� pracovní nebo jiné smlouvy zodpov�dní 
za výkonné �ídící funkce vymezené stanovami Fondu (�vedoucí zam�stnanci Fondu�), 

• spole�nosti ovládající Fond a jejich akcioná�i s podílem p�esahujícím 10% jejich základního 
kapitálu a vedoucí zam�stnanci t�chto spole�ností, 

• osoby blízké (p�ímí rodinní p�íslu�níci) �len�m p�edstavenstva, dozor�í rady, vedoucím 
zam�stnanc�m a spole�nostem ovládajícím Fond, 

• spole�nosti, v nich� �lenové orgán� Fondu, vedoucí zam�stnanci nebo spole�nosti ovládající 
Fond dr�í v�t�í ne� 10% majetkovou ú�ast, 

• akcioná�i s v�t�í ne� 10% majetkovou ú�astí ve Fondu, akcioná�i s více ne� 10% hlasovacích práv 
a jimi ovládané spole�nosti, 

• dce�iné spole�nosti. 



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 29

Významné transakce, z�statky a metody stanovení cen transakcí se sp�ízn�nými stranami 
jsou uvedeny v poznámce 22. 

2.17 Ú�ASTI VE SPOLE�NOSTECH S ROZHODUJÍCÍM VLIVEM 

Spole�nost s rozhodujícím vlivem (dále také �dce�iná spole�nost�) je spole�nost ovládaná Fondem, 
v n�m� Fond m��e ur�ovat finan�ní a provozní politiku s cílem získat p�ínosy z �innosti spole�nosti. 

Ú�asti ve spole�nostech s rozhodujícím vlivem jsou ocen�ny v souladu s platnými právními p�edpisy 
reálnou hodnotou. 

Zisky a ztráty vyplývající ze zm�ny reálné hodnoty se (po zohledn�ní da	ových vliv�) vykazují p�ímo 
ve vlastním kapitálu do okam�iku, kdy dojde k prodeji. Kumulované zisky nebo ztráty p�vodn�
vykázané ve vlastním kapitálu se v t�chto p�ípadech zaú�tují do výnos� nebo náklad�. 

2.18 POLO�KY Z JINÉHO Ú�ETNÍHO OBDOBÍ 

Polo�ky z jiného ú�etního období, ne� kam da	ov� a ú�etn� pat�í, jsou ú�továny jako výnosy nebo 
náklady ve výkazu zisku a ztráty v b��ném ú�etním období s výjimkou oprav zásadních chyb ú�tování 
výnos� a náklad� minulých období a zm�n ú�etních metod, které jsou zachyceny prost�ednictvím 
polo�ky �Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta z p�edchozích období� v rozvaze Fondu. 

2.19 ZM�NY Ú�ETNÍCH METOD 

Spole�nost v roce 2012 poprvé ú�tovala odlo�enou da	 z oce	ovacích rozdíl� ú�tovanou p�es Vlastní 
kapitál. Tato Odlo�ená da	 z oce	ovacích rozdíl� je vykázána v polo�ce Kapitálové fondy. 

2.20 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky je zachycen 
v ú�etních výkazech v p�ípad�, �e tyto události poskytují dopl	ující d�kazy o podmínkách, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V p�ípad�, �e mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky do�lo k významným 
událostem zohled	ujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou d�sledky t�chto událostí 
popsány v p�íloze, ale nejsou zaú�továny v ú�etních výkazech. 

3 POHLEDÁVKY ZA BANKAMI 

Fond nemá �ádné pohledávky za bankami. 

4 AKCIE, PODÍLOVÉ LISTY A OSTATNÍ PODÍLY 

Fond nevlastní �ádné akcie, podílové listy ano ostatní podíly. 

5 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Fond nevlastní �ádný dlouhodobý nehmotný majetek. 



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 30

6 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Fond nevlastní �ádný dlouhodobý hmotný majetek. 

7 MAJETKOVÉ Ú�ASTI VE SPOLE�NOSTECH S ROZHODUJÍCÍM 
VLIVEM 

Fond nem�l k 31.12.2018 majetkové ú�asti ve spole�nostech s rozhodujícím vlivem. Ve�keré 
majetkové ú�asti byly k 1.1.2016 vy�len�ny do Podfondu. 

8 ZÁVAZKY V��I BANKÁM 

Fond nemá �ádné závazky v��i bankám. 

9 POHLEDÁVKY V��I NEBANKOVNÍM SUBJEKT�M 

tis. K� 31. prosince 2018 31. prosince 2017

Pohledávky � sp�ízn�né osoby 1 949 0

Celkem 1 949 0

10 ZÁVAZKY V��I NEBANKOVNÍM SUBJEKT�M 

tis. K� 31. prosince 2018 31. prosince 2017

Závazky � sp�ízn�né osoby 0 2 001

Celkem 0 2 001

11 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál 

tis. K�

31. prosince 2018 31. prosince 2017

Upsaný a pln� splacený 2 000 2 000



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 31

AKCIONÁ�I K 31. PROSINCI 2018: 

DEK a.s.   I�: 276 36 801, sídlo: Praha 10, Tiska�ská 257/10, PS�: 108 00     

12 ks prioritních akcií na jméno v listinné podob� ve jmenovité 
hodnot� 100 000 K�

Ing. Vít Kutnar dat. nar.: 2.12.1969, bydli�t�:  Praha 9 - Klánovice, Jeníkovická 383, 

                                                    PS�: 190 14 

4 ks prioritních akcií na jméno v listinné podob� ve jmenovité hodnot�
100 000 K�

Ing. Petra Kutnarová, MBA dat. nar.: 9.12.1973, bydli�t�: Praha 4 � Kunratice, Ma�atova 
1707/10a, PS�: 120 00 

 4 ks prioritních akcií na jméno v listinné podob� ve jmenovité hodnot�
100 000 K�

REZERVNÍ FOND 

Fond netvo�il rezervní fond. 

KAPITÁLOVÉ FONDY 

Fond nemá �ádné kapitálové fondy. 

OCE
OVACÍ ROZDÍLY Z DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

Fond nevlastní �ádný dlouhodobý majetek. 

OCE
OVACÍ ROZDÍLY ZE ZAJI��OVACÍCH DERIVÁT�

Fond nevlastní zaji�ovací deriváty.  

ROZD�LENÍ ZISKU 

Vypo�ádání výsledku hospoda�ení za rok 2018 bylo navr�eno následujícím zp�sobem: zisk ve vý�i 
2 tis. K� bude p�eveden na ú�et nerozd�lené ztráty minulých let. 

EVENTUALITY A P�ÍSLIBY 

Vedení Fondu si není v�domo �ádných dal�ích potenciálních závazk� Fondu k 31. prosinci 2018. 



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 32

12 VÝNOSY Z ÚROK� A PODOBNÉ VÝNOSY 

tis. K� 2018 2017

Úroky z poskytnutých záp�j�ek 22 0

Celkem 22 0

13 NÁKLADY NA ÚROKY A PODOBNÉ NÁKLADY 

tis. K� 2018 2017

Úroky z nebankovních úv�r� 20 66

Celkem 20 66

14 NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE 

Fond nemá �ádné náklady na poplatky a provize. 

15 ZISK NEBO ZTRÁTA Z FINAN�NÍCH OPERACÍ 

Fond nemá �ádná zisk ani ztrátu z finan�ních operací. 

16 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY 

Fond nemá �ádné provozní výnosy. 

17 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 

Fond nemá �ádné provozní náklady. 

18 OSTATNÍ SPRÁVNÍ NÁKLADY 

tis. K� 2018 2017

Splatný da	ový náklad 0 10

Celkem 0 10



 DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s.      P�ÍLOHA V Ú�ETNÍ ZÁV�RCE k 31. 12. 2018 

STRANA 33

19 ODPISY, TVORBA A POU�ITÍ REZERV A OPRAVNÝCH POLO�EK 
K DLOUHODOBÉMU HMOTNÉMU A NEHMOTNÉMU MAJETKU 

Fond nevlastní �ádný dlouhodobý majetek. 

20 DA
 Z P�ÍJMU 

Da	ový náklad zahrnuje: 

tis. K� 2018 2017

Splatný da	ový náklad 0 4

Celkem 0 4

21 TRANSAKCE SE SP�ÍZN�NÝMI STRANAMI 

Fond k 31. 12. 2017 vykazoval tyto z�statky ve vztahu ke sp�ízn�ným stranám: 

Závazky v��i sp�ízn�ným stranám 

tis. K�

31. prosince 2018 31. prosince 2017

P�j�ky 0 2 001

Celkem 0 2 001

Závazek ve vý�i 2 001 tis. K� je p�j�kou od mate�ské spole�nosti DEK a.s. 

Pohledávky v��i sp�ízn�ným stranám 

tis. K�

31. prosince 2018 31. prosince 2017

P�j�ky 1 949 0

Celkem 1 949 0

Pohledávka ve vý�i 1 949 tis. K� je p�j�kou mate�ské spole�nosti DEK a.s. 




